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N:o 22.

Ank. till Riksd. kansli den 20 februari 1900, kl 6 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående 
försäljning af tre till förra hospitalslägenheten Sättran i 
Östergötlands län hörande lägenheter.

(I. A.)

I skrifvelse den 28 juli 1899 både, enligt hvad i en till Riksdagen 
aflåten proposition (n:o 7) meddelas, domänstyrelsen anmält, att vid 
uppskattning år 1898 å den för statsverkets räkning utarrenderade, 
under förra hospitalskemmanet Va mantal Dufvedal n:o 1 i Motala 
socken och Aska härad af Östergötlands län lydande utjorden Sättran, 
hvilken, ehuru lemnande i årligt arrende endast 352 kronor, likväl, 
såsom utgörande en del af egendomen Dufvedal, för hvilken arrendet 
i dess helhet öfverstege 500 kronor, komme att efter löpande arrende
periods utgång den 14 mars 1901 å nyo för statsverkets räkning ut
arrenderas, förslag väckts om afsöndring och försäljning af tre å ut- 
jorden belägna lägenheter; och hade domänstyrelsen, under åberopande 
af kongl. skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena till 
efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruks- 
domäner den 25 september 1896, understält frågan Kongl. Maj:ts 
pröfning, dervid styrelsen tillika öfverlemnat instrument öfver berörda 
uppskattning jemte yttrande i ärendet af Kongl. Maj:ts befallnings
hafvande i länet äfvensom en af tillförordnade förste landtmätaren 
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Yngve Ostwald år 1897 öfver utjorden Sättrans inegor upprättad karta 
jemte öfriga till ärendet hörande handlingar.

Af berörda handlingar inhemtades, bland annat, 
att å utjorden funnes tre med enskilda personer tillhöriga åbygg- 

nader försedda, å utmarken belägna lägenheter, nemligen Carl Holm- 
qvists lägenhet Bromsholm, å ofvanberörda karta betecknad med ego
figuren n:o 54 och omfattande en areal af 18,3 ar, Johan Holmqvists 
lägenhet, å kartan betecknad med egofiguren n:o 56 och omfattande 
en areal af 10,5 ar, samt Carl Carlssons lägenhet Björkdalen, å samma 
karta betecknad med egofiguren n:o 57 och omfattande en areal af 9 ar;

att väg funnes till sistnämnda två lägenheter äfvensom att ofvan- 
bemälde landtmätare till denna väg å kartan utmärkt en utfartsväg 
från lägenheten Bromsholm;

att uppskattningsmännen ansett samtliga lägenheterna kunna utan 
men för hufvudgården afsöndras och åsatt desamma följande saluvärden, 
nemligen lägenheten Bromsholm 600 kronor, Johan Holmqvists lägen
het 400 kronor och lägenheten Björkdalen 300 kronor;

att en. hvar af lägenheternas innehafvare i skriftligt, af behörig 
borgensförbindelse åtföljdt förklarande förmält sig vilja inköpa den 
lägenhet, som af honom innehades, för en köpeskilling, motsvarande 
det lägenheten åsätta saluvärde, att erläggas under loppet af tio år 
med en tiondedel årligen; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande förklarat sig ej hafva något 
att erinra mot uppskattningsmännens förslag.

För egen del hade domänstyrelsen tillstyrkt, att ifrågavarande 
lägenheter måtte få från hemmanet afsöndras och till innehafvarne 
föryttras.

Med afseende å hvad i ärendet sålunda förekommit har Kongl. 
Maj:t nu föreslagit Riksdagen att medgifva,

dels att ifrågavarande å utjorden Sättran, lydande under förra 
hospitalshemmanet la mtl Dufvedal n:o 1, belägna tre lägenheter finge 
med ofvan angifna områden från utjorden afsöndras och mot före- 
nämnda köpeskillingar, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel 
årligen, försäljas, en hvar till sin innehafvare med tillträdesrätt den 14 
mars 1901. och i öfrigt på de i 6 mom. af ofvan åberopade kongl. 
skrifvelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 omförmälda vilkor, 
med tillägg i fråga om lägenheten Bromsholm, att köparen skulle ega 
rätt till utfartsväg öfver Sättrans utmark på sätt å den af tillförord
nade förste landtmätaren Ostwald upprättad karta angifvits,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar in-
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flöte, finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Utskottet, som inhemtat, att ifrågavarande, till utjorden Sättran 
hörande lägenheter ligga nordost om det norr om Motala ström belägna 
stamhemmanet. Dufvedal och på ej ringa afstånd derifrån, hemställer,

att hvad Kongl. Maj:t i omförmälda hänseende 
föreslagit må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 20 februari 1900.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.


